SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-9853 www.ufsb.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção para o EDITAL CFCS/CPF nº 02/2025, de Seleção e Formação de Cadastro

de Reserva de Preceptores Remunerados e Voluntários para o curso de Medicina e o Programa de

Residência Médica da Universidade Federal do Sul da Bahia, constituída pela Portaria CFCS/UFSB

nº037/2025, torna público o Resultado Preliminar:

CANDIDATO PONTUAÇÃO

L1 - (PEDIATRIA) ENFERMARIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SAGRADA FAMÍLIA DE TEIXEIRA DE FREITAS

KAMILA MAGALHÃES SAMPAIO 19

MARINA ESPINDOLA DOS REIS REZENDE 29

THAIS CARDOSO GUERRA 67

L2 - (PEDIATRIA) SALA DE PARTO E ALOJAMENTO CONJUNTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SAGRADA
FAMÍLIA DE TEIXEIRA DE FREITAS

JAMILA ALMEIDA MAIA ELIAS 71,4

LEONCIO PINHEIRO PEREIRA 58,5

NAYANA GALAVOTTI DE CARVALHO 22

THAYSA VOLPATO FREIRE LIMA SILVA 63

L3 - (PEDIATRIA) EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SAGRADA FAMÍLIA DE TEIXEIRA DE FREITAS

FABRICIA DE OLIVEIRA CACIQUE 40

L4 - (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) SETOR DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL SAGRADA FAMÍLIA DE TEIXEIRA DE FREITAS

EMANUELLA BOA MORTE BRITO 28

GEILTON DA SILVA GALVÃO JUNIOR 16

JULIANA AMATO DOS SANTOS 146,2

ROSEANA FERRAZ DE MORAES VENTURIM 204

SHERLE KATIANE NEVES GUEDES 150

STHEFANIE FERREIRA CAIRES AGUIAR 12

L5 – (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) SETOR DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DO HOSPITAL
ESTADUAL COSTA DAS BALEIAS

DANIELA PRATTI MARTINS 144

FABIANO BARBOSA NOVAIS 67

NATANNE FERRAZ SILVA 111

L6 - (ATENÇÃO BÁSICA: SAÚDE MENTAL, SAÚDE COLETIVA E MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE)
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS / BA

ALEXANDRE CARVALHO DIAS 84,8

ANA LUISA VILAS BOAS BRITO 35,4

BEATRIZ RIBEIRO CHAVES 22

EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE SOUZA 8,5

FERNANDO SILVA CAMPOS 37,6

GESSITANIA ROCHA PIRES PEREIRA 17

JESSICA CHRISTINA CARVALHO NUNES 55

KELLEN PETERSEN DELGADO DA SILVA 30

LETÍCIA LUZ MILANESE 29,4

LUANNE SILVEIRA SILVA 32

LUCAS LAGO BORGES 17

MARCELO COSTA MENDES 0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-9853 www.ufsb.edu.br

MARINA COSTA AGUILAR 44

MAURA QUARESMA QUEIROZ 16

NATANNI AMARAL LEDO 3

NICOLLE LIMA SOUZA 14

QUELVIN CLAITON SOUZA COSTA 26

TONY CASSIO MARQUES SOARES 35,6

WAGNER ANTONIO PETERSEN DA SILVA 51

L7 (CLÍNICA MÉDICA) ENFERMARIAS DE CLÍNICA MÉDICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS

JULIO ALBERTO FERNANDES VERCOSA CASTANHEIRA 142

RAIRA MASCARENHAS DE CARVALHO DAMACENO 59

FRANCIELLY DA SILVA FERREIRA 9

MARIA CLARA FERRAZ DE ARAUJO 159,6

GABRIEL DOS SANTOS MATOS 60

L8 (CLÍNICA MÈDICA) ENFERMARIAS DE CLÍNICA MÉDICA DO HOSPITAL ESTADUAL COSTA DAS
BALEIAS

JOAO LUIZ GUEDES NETO 11,7

LUÍS GUSTAVO CORREIA 62

MIGUEL LEAL MARCELINO 55

TALITA GONÇALVES PEREIRA DE SOUZA 14,6

LUISA ACRUX GUSMAO 16

L9 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) PRONTO ATENDIMENTO OU
SALA AMARELA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS

GEOVANNY CORREIA DE SOUZA 23

LORENA MARQUES DE ALMEIDA 2

GABRIELA DE AZEVEDO BARBOSA 19

L10 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) SALA VERMELHA DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS

SÁVIO DOS SANTOS MARTINS 6

MURILO ALVES CHAVES 7,6

L11 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) SALA VERMELHA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

LORENA CRISTINA RAMOS OLIVEIRA 30,2

LEYNE PEREIRA BORGES SANTOS 0

PEDRO CHICON MUNIZ 65

L12 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

ANDERSON DA SILVA LEITE 42

L13 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA DO HOSPITAL  ESTADUAL COSTA DAS BALEIAS

FABIO PEREIRA ROCHA 44

HENRIQUE BOTELHO CARDOSO 18

NAYANNE BULHÕES SANTOS FRANCO 72,2

L14 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) SALA VERMELHA DO HOSPITAL
ESTADUAL COSTA DAS BALEIAS

HILTON CARLOS CHICON COSTALONGA 73

MATHEUS MAGALHÃES CESANA DE OLIVEIRA 5,4

L15 - (SERVIÇOS DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E MEDICINA INTENSIVA) NEUROCIRURGIA SETOR DE
DO HOSPITAL  ESTADUAL COSTA DAS BALEIAS

LEOMAR MARCELO NASCIMENTO 4

L16 - (CIRURGIA GERAL ) SETOR DE CIRURGIA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-9853 www.ufsb.edu.br

FREITAS

ISMAR MIRANDA DE SENNA PEREIRA JUNIOR 88

FREDERICO GUILHERME ROESSLER 173

L17 - (CIRURGUA GERAL ) SETOR DE CIRURGIA GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL COSTA DAS BALEIAS

FELIPE JESUS TEIXEIRA 60

FERNANDA LEMGRUBER DA SILVA TAVARES 116

MURILO SILVA ANDRADE 88

NATÁLIA VIANA 74,8

TARCÍSIO SANDES RONACHER 76

ZAQUEU JEFESON DE OLIVEIRA FRANCO 84

Teixeira de Freitas, 29 de dezembro de 2025.

Comissão de Seleção

Campus Paulo Freire - UFSB